



RFW/50909/2024 P
Data: 2024-04-30

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego
ul. Waiłowska 3-5, 50-413 Wrocław
KANCELARIA OGÓLNA

Wpłynęło 30-04-2024

godz. ilość zł.

ZPO/bez PO podpis

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	ZARZĄD WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO
Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu

STOWARZYSZENIE „PROMYK” KŁODZKA POMOC SPOŁECZNA W KŁODZKU
KRS NR 0000515688
UL. ARMII KRAJOWEJ 1
57-300 KŁODZKO
Email: promyk.klodzko@wp.pl
Telefon 74-8672294

Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień
dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres
poczty elektronicznej)

SYBILLA DZIOCH-NOWAK
PREZES ZARZĄDU

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	"Seniorzy z Pasją - śladami historii"			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	15.06.2024r.	Data zakończenia	10.09.2024r.

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Zadanie publiczne pn. "Seniorzy z Pasją - śladami historii" zrodził się z przekonania, iż pasja i chęć działania są niezależne od wieku. Ludzie, którzy całe życie byli aktywni i przedsiębiorczy po przejściu na emeryturę w naturalny sposób szukają nowych przestrzeni do samorealizacji. W życiu wielu osób dopiero w wieku senioralnym pojawia się wyraźna potrzeba i czas na to, żeby zrobić coś dla siebie i dla swojej społeczności lokalnej.

Stowarzyszenie "PROMYK" Kłodzka Pomoc Społeczna w Kłodzku planując realizację zadania publicznego obejmującego działalność w zakresie działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym planuje spełnić pragnienia choć części osób w wieku 60+, Seniorów z terenu powiatu kłodzkiego, którzy w związku z długotrwałym lockdownem związanym z rozprzestrzenianiem się wirusa COVID-19 zostali częściowo wykluczeni z życia społecznego. Seniorzy mogą silniej odczuwać stres emocjonalny w związku ze zmianami wywołanymi wybuchem COVID-19. Pandemia miała nie tylko fatalny wpływ na ich kondycję psychiczną, ale także na ich codzienne życie: ograniczyła dostęp do opieki, rehabilitacji, integracji społecznej, utrudniła nawet robienie zakupów. Na co dzień Stowarzyszenie "PROMYK" Kłodzka Pomoc Społeczna w Kłodzku prowadząc dwa Kluby Senior + oraz organizując wtorkowe spotkania Seniorów zrzeszonych w Klubie Seniora Stowarzyszenia podejmuje różne działania mające na celu wspieranie Seniorów - osób niepełnosprawnych i ich rodzin, w ich codziennym funkcjonowaniu, które ułatwiają Seniorom - osobom z niepełnosprawnościami poradzenie sobie z emocjami, stresem i rosnącym napięciem. Zrzeszonych w Klubie Seniora jest ok. 80 osób w ¼ są to osoby niepełnosprawne i samotne. Codziennie powtarzamy Naszym Seniorom - naszą ideę "Ale życie się nie kończy, trzeba je po prostu przeformułować, dostosować się do warunków i iść dalej".

/ związku z naszą ideą postanowiliśmy zorganizować wyjazd mający na celu integrację społeczną Seniorów z terenu powiatu kłodzkiego, którzy z powodu epidemii COVID-19 zostali czasowo wyłączeni z życia społecznego. Realizacja zadania pn. "Seniorzy z Pasją - śladami historii" skierowana jest do 25 osób w wieku 60+.

Podczas realizacji zadania pn. "Seniorzy z Pasją - śladami historii" - 4 - dniowej wycieczki zamierzamy zwiedzić:

- Sanktuarium św. Anny na Górze św. Anny,
- Opactwo Benedyktynów w Tyńcu,
- Zamek na Pieskowej Skale,
- Zamek Królewski na Wawelu,

- Rynek Główny w Krakowie

- Sukiennice Krakowskie,

- Bazylika Mariacka w Krakowie

SANKTUARIUM ŚW. ANNY NA GÓRZE ŚW. ANNY

Podróżując po ziemi śląskiej, nie sposób nie zatrzymać swoich oczu i nie popatrzeć z zachwytem na najwyższe wzniesienie w Masywie Chelmskim, jaki jest Góra św. Anny (407,6 m n.p.m.). Jest wyjątkowa zarówno dzięki położeniu geograficznemu, jak i dzięki swemu znaczeniu religijnemu. Ze szczytu, a zwłaszcza z ogrodu klasztornego, rozciąga się przepiękna panorama. Ten uroczy zakątek przed milionami lat był czynnym wulkanem. Dziś na jego bazaltowym stożku i szczycie góry wznosi się kaplica p.w. św. Józefa. W swojej historii góra miała różne nazwy, z czym łączą się rozmaite legendy. Nazywano ją Górą św. Jakuba, Górą Chelmską, Górą św. Jerzego. Kolejną zmianę zanotowano na początku XVI wieku tym razem była to już Góra św. Anny. Według legendy św. Michał Archanioł, po walce stoczonej z Lucyferem miał złożyć swój rycerski hełm pośrodku nadodrzańskiej równiny. Według innej legendy, po pokonaniu smoka, w czym miał swój udział św. Jerzy, wdzięczni mieszkańcy wybudowali poświęconą mu kaplicę. Najprawdopodobniej pierwszy kościół został zbudowany w tym miejscu na przełomie lat 1480 – 1485. Jego fundatorami byli Mikołaj i Krzysztof Strzala. Pierwsza urzędowa wzmianka o istnieniu kościoła na Górze Chelmskiej pochodzi z 1516 r. na początku XVI w. osiedlił się na Śląsku Mikołaj Gaschin. Dał on początek nowej linii rodowej. W okolicy Góry Chelmskiej pierwszy zjawiał się Jan Jerzy Gaschin, syn Mikołaja, a po nim jego starszy brat – Melchior Ferdynand. Ten ostatni sprowadził niedługo na Górę Chelmską franciszkanów (reformatorów z prowincji małopolskiej). Zakonnicy otrzymali klucze do kościoła i akt darowizny 16 sierpnia 1656 r. Z fundacji rodziny de Gaschin kościół został rozbudowany w 1673 r. i na nowo konsekrowany przez ówczesnego Karola Franciszka Neandra de Petersdorf. Pierwszy gwardian konwentu, o. Karol Franciszek Rychłowski, wybudował nową wieżę nad tabernakulum i chórem zakonnym. Kolejny remont wieży przeprowadzono w latach 1851 i 1929. W 1895 r. na zachodnim szczycie została wybudowana wieża zegarowa. Kościół św. Anny był wielokrotnie przebudowywany i modernizowany. Obecny wystrój bazyliki pochodzi z lat 1957 – 1964. Zmiany renesansowo – barokowe wystroju zostały dokonane pod kierownictwem Józefa i Marii Mitschke. W 1993 r. na Górę św. Anny przybył Georg Mitschke, syn Józefa, który odrestaurował freski i namalował nowy nad organami. Renowacji poddano ściany bazyliki, na nowo pozłożono ołtarz główny, ołtarze boczne i ambonę. Ponadto odrestaurowano obrazy, figury i witraże oraz tylną stronę ołtarza głównego. Bazylika na Górze św. Anny jest jednonawowa, wymurowana z kamienia bazaltowego (38x12x12 m). Na suficie widać malowidła nawiązujące do życia św. Anny. Bardzo charakterystyczne jest malowidło w prezbiterium bazyliki nad ołtarzem. Przedstawia śmierć św. Anny. Dzieciątko Jezus wyciąga ręce do swojej babci, a Maryja podaje jej swoją matkę na ostatnią drogę

doczesnego życia. W centralnym miejscu na łuku znajduje się herb franciszkański, a nad nim na planie Jerozolimy widzimy Chrystusa na krzyżu. Pod nim stoi Maryja i Jan Apostoł. W kierunku Świętego Miasta idzie św. Franczek z Asyżu zwany „Drugim Chrystusem”. Okna prezbiterium zdobią witraże. Te zza ołtarza przedstawiają dwóch wielkich reformatorów franciszkanów: św. Bernardyna ze Sieny i św. Jana Kapistrana. Sufit pokrywają mniejsze malowidła również nawiązujące tematyką do historii Franciszkanów. Jedno z nich przedstawia Boże Narodzenie. Odwołuje się ono do św. Franciszka, który przygotował pierwszy żłobek. Malowidło po lewej stronie sklepienia nawiązuje do działalności zakonników na Górze św. Anny. Pierwsze przedstawia powitanie procesji. Drugie pokazuje kapłana odprawiającego Mszę św., do której służą Aniołowie. Na łuku znajdują się także dwa malowidła o tematyce starotestamentalnej. W bazylice nad bocznym wejściem zauważymy wymowne obrazy autorstwa Teisena. Przedstawia on trzy święte rodziny: Annę i Joachima z Maryją, Maryję i Józefa z Jezusem oraz Elżbietę i Zachariasza z Janem Chrzcicielem. Roczne ołtarze poświęcono Matece Bożej i św. Józefowi, św. Jadwidze Śląskiej, św. Piotrowi z Alkantary, św. Antoniemu i św. Franciszkowi. Prezbiterium, oprócz pięknych Aniołów, zdobią dwie figury: św. Józefa i liliami i św. Joachima z gołębiami. Witraże w północnych oknach bazyliki przedstawiają patronów Franciszkańskiego Zakonu Świeckich.

OPACTWO BENEDYKTYNÓW W TYŃCU

Opactwo, usytuowane na wapiennym Wzgórzu Klasztornym nad Wisłą, ufundował najprawdopodobniej Kazimierz I Odnowiciel w 1044 r. Działo się to po kryzysie młodego państwa, wywołanym pogańskim buntem i czeskim najazdem. Benedyktyni mieli wspierać odbudowę państwa i Kościoła. Pierwszym opatem został Aaron z Cluny. Część badaczy uważa natomiast, że opactwo tynieckie dla benedyktynów obecnych wcześniej w Krakowie ufundował dopiero syn Kazimierza Odnowiciela, Bolesław II Szczodry. 19 sierpnia 2002 opactwo w Tyńcu odwiedził papież Jan Paweł II. Oprócz domu gościnnego, restauracji, kawiarni i sklepu z produktami, na terenie klasztoru mieści się także muzeum opactwa oraz księgarnia Wydawnictwa Benedyktynów Tyniec. Opactwo należy do benedyktyńskiej Kongregacji Zwiastowania. Kościół klasztorny – trójnawowa świątynia ma gotyckie prezbiterium i barokową nawę główną. We wnętrzu najcenniejsze zabytki to: rokokowy ołtarz główny z czarnego marmuru, przedstawiający Świętą Trójcę i apostołów św. św. Piotra i Pawła, którego twórcą był Franciszek Placidi późnobarokowa ambona w kształcie łodzi, utrzymana w czarno złotej tonacji, autorstwa najprawdopodobniej Franciszka Józefa Mangoldta w długim prezbiterium stanowiącym chór zakonny znajdują się stalle z XVII wieku, ozdobione motywami z życia świętych, w tym św. Benedykta Zabudowania klasztorne: - krużganki klasztorne w stylu gotyckim - XIV-wieczny kapitularz - Opatówka z okresu średniowiecza (mieści małe muzeum) - zabytkowa studnia z 1620 r. na środku dziedzińca - dwie bramy prowadzące do klasztoru - ogród renesansowy - mury obronne z basztami.

ZAMEK NA PIESKOWEJ SKALE

Zamek Pieskowa Skala – zamek na terenie wsi Suloszowa, w granicach jednego z trzech jej sołectw, położony w Dolinie Prądnika nieopodal Krakowa, na terenie Ojcowskiego Parku Narodowego. W kryptach zamku znajdują się cztery manierystyczne sarkofagi Sieniawskich z XVII w. z postaciami zmarłych na wiekach niemające odpowiednika w sztuce polskiej, dzieło wrocławskiego rzeźbiarza Jana Pfistera. Pierwotnie znajdowały się w jednym z najwspanialszych polskich mauzoleów rodowych w kaplicy zamkowej w Brzeżanach na Podolu. Kościół i kaplica w zamku brzeżańskim po 1945 r. zostały doszczętnie zdemastowane. Sarkofagi te szczęśliwie zostały wcześniej wywiezione do Krakowa podczas wojny polsko-rosyjskiej 1920 roku. Do zamku przylega park krajobrazowy. W pobliżu stoi wapienna skała zwana Maczugą Herkulesa. Czarcią Skałą lub Sokolicą. U podnóża wzgórza, na którym wznosi się zamek, znajduje się kompleks pięciu stawów przepływowych założony w XVI wieku. Hodowano w nich karpie, szczupaki i riasie, a w późniejszym czasie pstrągi tęczowe. W 1993 r. zaprzestano hodowli. Obecnie są ostoją płazów na terenie Ojcowskiego Parku Narodowego (traszka zwyczajna, traszka grzebieniasta, ropucha szara, ropucha zielona, żaba trawna, rzekotka drzewna, kumak nizinny). Płazy odbywają w nich gody, migrując z zimowisk niekiedy oddalonych nawet o 3 km. W czasie tych migracji szlak godowej wędrówki płazów jest zabezpieczany przez wolontariuszy i pracowników parku, którzy przenoszą zwierzęta przez biegnącą obok drogę.

ZAMEK KRÓLEWSKI NA WAWELU

Zamek Królewski na Wawelu – zamek obronno-rezydencyjny w Krakowie, na wzgórzu Wawelskim. Mają w nim siedzibę Państwowe Zbiory Sztuki - Zamek Królewski na Wawelu, muzeum o powierzchni 7040 m² z 71 salami wystawowymi. Zamek był na przestrzeni wieków wielokrotnie rozbudowywany i odnawiany. Liczne nożary, grabieże i przemarsze obcych wojsk, połączone z niszczeniem rezydencji powodowały, iż obiekt wielokrotnie odbudowywano w nowych stylach architektonicznych oraz remontowano jego szatę zewnętrzną, a także przekształcano i zmieniano wygląd i wyposażenie wnętrza. Wawel to wapienne wzgórze w centrum Krakowa, nad Wisłą, z zespołem monumentalnych zabytków o wyjątkowych walorach historycznych i artystycznych. To niezwykle sanktuarium określa tożsamość Polaków, jest ich symbolem narodowym i kulturowym. Wawel był siedzibą polskich władców, ich nekropolią i miejscem gdzie kształtowała się historia Polski. W IX w. Wawel był ośrodkiem związku plemion wiślańskich. Bolesław Chrobry w końcu X w. zdobył gród wawelski i przyłączył Małopolskę do państwa Piastów. Poznaj historię Wawelu od pierwszych Piastów do czasów współczesnych. Na wzgórzu wawelskim: Pałac królewski Budynek dawnych kuchni królewskich Kościół katedralny p.w. św. Wacława i Stanisława Wikarówka Dawny dom rorantystów i misjonarzy. Muzeum Katedralne Dom po seminarium duchownym Budynek administracji Wawelu Gmach dawnego szpitala Brama Wazów Basteja i pomnik Kościuszki Brama herbowa Kaponiery austriackie Baszta Złodziejska Baszta Sandomierska Brama Bernardyńska Mur obronny z

basztami: Tęczyńską, Szlachecką i Kobiecą Baszta Senatorska Smocza jama Relikty kościoła św. Michała, kościoła św. Jerzego i domu Borka

RYNEK GŁÓWNY W KRAKOWIE

Rynek Główny w Krakowie jest położony w centrum miasta i stanowi jego najważniejszą przestrzeń publiczną. Jest to miejsce o wyjątkowym znaczeniu historycznym, kulturowym i społecznym. Historia Rynku sięga XIII wieku a obecnie jest największym (4 ha powierzchni) placem Krakowa oraz jednym z największych rynków w Europie. Rynek Główny ma kształt kwadratu o boku wynoszącym około 200 m. Rynek Główny w Krakowie otaczają kilkusetletnie kamienice i pałace. Mieszczą się w nich m.in.: Muzeum Historyczne Miasta Krakowa i Międzynarodowe Centrum Kultury, renomowane sklepy oraz znane restauracje. Rynek Główny to największy z placów Krakowa, a zarazem największy rynek w średniowiecznej Europie. Kraków lokowano na prawie magdeburskim 5 czerwca 1257, a dokonał tego książę krakowski Bolesław Wstydlivy. Rynek został wytyczony przez ówczesnych wójtów Gedko Stilvoyta, Jakuba z Nisy i Dytmara z Wrocławia w oparciu o regularną siatkę mierniczą jako kwadratowy plac o boku nieznacznie przekraczającym 200 metrów, z deformacjami wynikającymi z konieczności dostosowania do pozostałości osadnictwa (kościół Mariacki i kościół św. Wojciecha). Powstał z myślą, aby miejscowi oraz podążający szlakami handlowymi kupcy mieli dość miejsca, by móc sprzedawać tu swe towary. Rynek Główny w Krakowie był też miejscem ważnych dla Polski wydarzeń. W epoce renesansu i wczesnego baroku na Rynku Głównym odprawiane były uroczyste ingresy monarsze, hołdy składane królom, triumfy i parady. Był miejscem wielu okazałych uroczystości i wydarzeń historycznych I Rzeczypospolitej. Tu 10 kwietnia 1525 książę Prus Albrecht Hohenzollem złożył hołd lenny królowi Polski Zygmuntowi I. Odbyła się tutaj także przysięga wojskowa na wierność konstytucji 3 maja (1791), 24 marca 1794 Najwyższy Naczelnik Siły Zbrojnej Narodowej Tadeusz Kościuszko złożył przysięgę Narodowi, rozpoczynając powstanie. Rynek Główny pamięta także wjazd księcia J. Poniatowskiego i zajęcie odwachu przez wojska polskie 1809 r., bale w Sukiennicach na cześć Napoleona.

SUKIENNICE KRAKOWSKIE

Wizytówka miasta, perła renesansowej architektury, najstarsze krakowskie „centrum handlowe” – Sukiennice są jednym z najważniejszych obiektów historycznych w Krakowie. Sukiennice były jedną z najważniejszych instytucji miasta – tu bowiem koncentrował się handel. Pierwsze Sukiennice, które powstały w XIII wieku, gdy Krakowowi nadano prawa miejskie, były dwoma rzędami kamiennych kramów, tworzącymi uliczkę na środku Rynku. Oba jej końce zamykano na noc kratą, by trzymać złodziei z daleka. Murowane, zadaszone Sukiennice powstały w XIV wieku – ich ślady w postaci ostrołukowych arkad po bokach są widoczne do dziś. Handel w Sukiennicach był istotnym źródłem dochodów miasta – zgodnie z królewskim przywilejem przyjezdni kupcy sukienni mogli sprzedawać swój towar tylko w tym miejscu. Nie

więc dziwnego, że gdy w 1555 roku budynek strawił pożar, energicznie przystąpiono do jego odbudowy. Pracowali przy niej najlepsi architekci, artyści i rzemieślnicy, wśród nich wielu Włochów, którzy przyjechali do Polski w ślad za królową Boną (pochodzącą z Italii żoną króla Zygmunta I Starego). Odnowione Sukiennice zyskały wówczas m.in. długą attykę, a na niej ozdobny fryz i maskarony – groteskowe, stylizowane ludzkie głowy zaprojektowane przez wybitnego włoskiego rzeźbiarza Santi Gucciego. Główną halę podzielono na dwie kondygnacje. Uzyskane w ten sposób piętro przeznaczono na drugą halę, zwaną smatruzem. Przeznaczono go dla handlu różnorodnym drobnym towarem, zaś nazwa (z niem. schmettern) pochodzi od jazgotu i hałasu, który robiły sprzedające tu przekupki. Do smatruza prowadziły schody z loggiami, usytuowane na krótszych bokach budowli (projekt Jana Marii Padovano). Z biegiem lat nieodnawiane i nieremontowane Sukiennice traciły blask. W końcu XIX wieku podupadły budynek, „obklejony” z zewnątrz drewnianymi budami, w niczym nie przypominał renesansowej perły Krakowa. Konieczny stał się gruntowny remont. Budynek, który widzimy dziś, jest jego efektem: budynek wyburzono, uszczelniono podcienia, w dawnym smatruzie urządzono galerię malarstwa polskiego. Nie zniknął stąd jednak handel – parterową salę wciąż wypełniają kramy, które dziś w miejsce sukna wystawiają na sprzedaż pamiątki.

BAZYLIKA MARIACKA W KRAKOWIE

Jeden z symboli Krakowa. To z wieży tej świątyni mieszczącej się w samym sercu Krakowa słyszymy rozbrzmiewający co godzinę hejnał mariacki! Dzisiejszy kształt architektoniczny kościoła uzyskał pod koniec XIV w. Wieże o nierównej wysokości zbudowane są na podstawie kwadratu. Ustawiona ukośnie do osi Rynku Głównego ceglana bazylika stoi na miejscu dawnej romańskiej świątyni, zniszczonej prawdopodobnie podczas najazdu Tatarów w XIII w. W dzisiejszej formie jest klasycznym przykładem architektury gotyckiej i jednym z najbardziej znanych zabytków Krakowa. Przyciąga rzesze turystów dzięki jętkowej architekturze i wnętrzu, które zdobi m.in. późnogotycki ołtarz Zaśnięcia Najświętszej Maryi Panny dłuta Wita Stwosza. Kościół Mariacki jest jednym z najbardziej rozpoznawalnych zabytków Polski. Położony w centrum miasta - na krakowskim rynku przy wejściu na ulicę Floriańską. Jest kościołem gotyckim, którego budowa przypada na przełom XIV/XV wieku na fundamentach znajdującego się tam wcześniej kościoła romańskiego. Pod koniec XIV stulecia kościół przybrał formę bazyliki. Najbardziej charakterystyczne dla budowli są dwie wieże na fasadzie świątyni. Wieża wyższa, zwana Hejnalnicą, ma 82 metry wysokości, zaś niższa mierzy 69 metrów i pełni funkcję kościelnej dzwonnicy. Z wieżami mariackimi związana jest legenda, według której ich budowy podjęli się dwaj bracia. Kiedy młodszy zorientował się, że jego praca nad wieżą postępuje wolniej, zamordował brata przebijając go nożem, Nóż, którym miał się posłużyć, wisi do dziś w Sukiennicach, przypominając tę ponurą historię. Kolejnym znanym akcentem Mariackiej Bazyliki jest jego ołtarz autorstwa Wita Stwosza. To wspaniałe arcydzieło sztuki rzeźbiarskiej późnego gotyku zostało ukończone w 1489 roku i do dziś jest podziwiane przez turystów z całego świata.

Aby dostać się do miejsca, z którego grany jest Hejnał Mariacki należy pokonać 239 schodów. Hejnał Mariacki po raz pierwszy rozbrzmiał 13 lutego 1838 roku w południe. W kościele Mariackim znajduje się 11 kaplic. W miejscu obecnego placu mariackiego jeszcze w XVIII wieku znajdował się cmentarz. Niektóre z epitafiów pochodzących z przykościelnego cmentarza została wmurowana w ściany bazyliki. Polichromie na ścianach kościoła Mariackiego wykonał Jan Matejko w latach 1890 – 1892. Osoby niepełnosprawne -

Miejsce realizacji zadania

Realizacja zadania publicznego pn. "Seniorzy z Pasją - śladami historii" obejmującego działalność w zakresie społecznej integracji osób niepełnosprawnych - Seniorów Stowarzyszenie "Promyk" Kłodzka Pomoc Społeczna w Kłodzku polegać będzie na wspieraniu aktywności na zagospodarowaniu ich czasu wolnego. Celem wycieczki jest integracja osób niepełnosprawnych poprzez wspólne poznawanie pięknych miejsc naszego kraju i pokładów naszej ziemi. Zwiedzanie miejsc związanych z historią Polski pozytywnie wpłynie na stan fizyczny i psychiczny osób niepełnosprawnych.

Grupa docelowa

Grupą docelową realizacji zadania będą Seniorzy w ilości 25 osób.

Sposób rozwiązywania problemów/zaspokajania potrzeb grupy docelowej

Stowarzyszenie "Promyk" Kłodzka Pomoc Społeczna prowadzi w ramach bieżącej działalności zadania z działy integracji społecznej. Pozyskanie dotacji i umożliwienie dalszego wyjazdu celem poznania pięknych okolic naszego kraju spowoduje pozytywne nastawienie i prowadzenie życia w radości w jesieni swego życia. Prowadząc działania klubowe i w plenerze wobec Seniorów - osób niepełnosprawnych mamy na wadze czynić radość osobom starszym.

Komplementarność z innymi działaniami podejmowanymi przez organizację lub inne podmioty

Stowarzyszenie "Promyk" Kłodzka Pomoc Społeczna w Kłodzku na co dzień prowadzi Klub Senior + przy ul. Armii Krajowej 1 oraz Klub Senior + przy ul. Lukasińskiego 43 w Kłodzku, gdzie zajęcia odbywają się codziennie od godz. 9.00 do 15.00 a poza tym już wiele lat prowadzi również Klub Seniora przy Stowarzyszeniu, gdzie Seniorzy spotykają się raz w tygodniu, na wtorkowych spotkaniach. W Klubie Seniora naszego Stowarzyszenia w każdym tygodniu we wtorek organizowane są spotkania Seniorów - osób niepełnosprawnych. W ramach bieżącej działalności prowadzone są przez specjalistów warsztaty manualne, kulinarne, komputerowe, rehabilitacyjne i z muzykoterapii. Prowadząc opisaną bieżącą działalność integracyjną na rzecz osób niepełnosprawnych i organizując wycieczki przy współudziale środków dotacyjnych wzbogacamy działania, które prowadzą do zadowolenia z każdego dnia w jesieni życia osób

niepełnosprawnych. Turystyka sprzyja rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych - Seniorów z całym społeczeństwem i wymusza eliminację wszelkich barier. Poziom uczestnictwa osób niepełnosprawnych w turystyce jest marginalny, mimo jej niezaprzeczalnych walorów i pozytywnego wpływu integracyjnego i rehabilitacyjnego. Prowadząc opisaną bieżącą działalność integracyjną na rzecz osób niepełnosprawnych i organizując wycieczki przy współudziale środków dotacyjnych wzbogacamy działania, które prowadzą do zadowolenia z każdego dnia w jesieni życia osób niepełnosprawnych.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Ogólne usprawnianie i przeciwdziałanie lacji społecznej, aktywizacja i integracja społeczna osób w wieku 60+ z terenu powiatu kłodzkiego zagrożonych wykluczeniem społecznym	Planuje osiągnąć się poziom zadowolający w 100% - 25 osób	Spotkania rozmowa indywidualna zdjęcia i inna dokumentacja
Uaktywnienie osób niepełnosprawnych – samotnych, wykluczonych społecznie i Seniorów	Planuje osiągnąć się poziom zadowolający w 100% - 25 osób	Spotkania rozmowa indywidualna zdjęcia i inna dokumentacja
Doprowadzenie, w miarę możliwości, do życiowego usamodzielnienia osób w wieku 60 + z terenu powiatu kłodzkiego	Planuje osiągnąć się poziom zadowolający w 100% - 25 osób	Spotkania rozmowa indywidualna zdjęcia i inna dokumentacja

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Działania na rzecz Seniorów – osób niepełnosprawnych w Klubie Seniora w Kłodzku prowadzimy od 30 lat, 27 lat w zasobach ZMG PKPS-u a od 2014 roku w ramach Stowarzyszenia „Promyk” Kłodzka Pomoc Społeczna w Kłodzku. Od 5 lat prowadzimy w ramach zadania zleconego Gminy Miejskiej Kłodzko Klub Senior +.

Uczestnictwo w zajęciach oraz w wyjazdach pozwala Seniorom na poznanie nowych nieznanych im miejsc oraz form i możliwości rozwoju własnych zainteresowań.

Stali się bardziej otwarci, samodzielni co wpływa na lepsze funkcjonowanie w otaczającej rzeczywistości. Widząc te wszystkie pozytywne zmiany w funkcjonowaniu naszych uczestników umacniamy się w tym przekonaniu, że nasza działalność jest bardzo potrzebna i ma ogromny wpływ na rozwój, podniesienie

samooceny, poprawy jakości życia rodzinnego i społecznego.

Większość z nich nabyła nowe umiejętności, które przyczyniły się do poprawy jakości życia i zaradności osobistej. Uczestnictwo w zajęciach oraz w wyjazdach pozwala Seniorom na poznanie nowych nieznanych im miejsc oraz form i możliwości rozwoju własnych zainteresowań. Stali się bardziej otwarci, samodzielni co wpływa na lepsze funkcjonowanie w otaczającej rzeczywistości. Widząc te wszystkie pozytywne zmiany w funkcjonowaniu naszych uczestników umacniamy się w tym przekonaniu, że nasza działalność jest bardzo potrzebna i ma ogromny wpływ na rozwój, podniesienie samooceny, poprawy jakości życia rodzinnego i społecznego.

Działania Stowarzyszenia "Promyk" Kłodzka Pomoc Społeczna w Kłodzku na rzecz Seniorów, osób niepełnosprawnych w latach 2018-2023:

8 rok

- „Świadczenie usług opiekuńczych na rzecz mieszkańców miasta Kłodzka uprawnionych na podstawie ustawy o pomocy społecznej” koszt 399 600 zł z Urzędem Miasta Kłodzka
- zadanie publiczne z zakresu integracji społecznej osób niepełnosprawnych pt., „Integracyjna wycieczka do Torunia , Lichenia, Gniezna i Biskupina ” – koszt 13 400 zł z Zarządem Powiatu Kłodzkiego

2019 rok

- „Wspieranie form pomocy psychoterapeutycznej , informacyjnej oraz edukacyjno – profilaktycznej dla rodzin dysfunkcyjnych poprzez prowadzenie klubu abstynenta na terenie miasta Kłodzka ” - koszt 15 000 zł Umowa z Urzędem Miasta Kłodzka.
- organizowanie obchodów Międzynarodowego „ Dnia Seniora”- koszt zadania 2 500 zł dla ok 150 Seniorów, Umowa z Zarządem Powiatu Kłodzkiego
- „, Integracja środowiska Seniorów, zagospodarowanie czasu wolnego, organizowanie imprez i wyjazdów” – wtorkowe spotkania w Klubie Seniora koszt – 2 520 zł Umowa z Urzędem Miasta Kłodzka
- „ Na styku kultur- międzypokoleniowa współpraca partnerska” Współpraca z powiatem Giżyckim koszt – 45 315 zł Umowa z Urzędem Marszałkowskim we Wrocławiu
- „ Wycieczka do Cieplic, zwiedzanie Huty Szkła w Piechowicach ”koszt 7 200 zł Umowa z Zarządem Powiatu Kłodzkiego
- „ Zwiedzanie Ziemi Opolskiej”- koszt 10 100 zł Umowa z Zarządem Powiatu Kłodzkiego
- „ Aktywność i integracja – życiową szansą osób niepełnosprawnych ” koszt 13 000 zł Umowa z Zarządem Powiatu Kłodzkiego
- „ Świadczenie usług opiekuńczych w roku 2019 na rzecz mieszkańców miasta Kłodzka uprawnionych na podstawie ustawy o pomocy społecznej” koszt 499 870 zł Umowa z Urzędem miasta Kłodzka
- „ Prowadzenie Klubu Senior + od IV-XII 2019 koszt 126 000 zł Umowa z Urzędem Miasta Kłodzka

2020 rok

- „Wspieranie form pomocy psychoterapeutycznej, informacyjnej oraz edukacyjno – profilaktycznej dla rodzin dysfunkcyjnych poprzez prowadzenie klubu abstynenta na terenie miasta Kłodzka” koszt 30 000 zł Umowa z Urzędem Miasta Kłodzka
- „ Aktywność społeczna osób niepełnosprawnych w jesień życia” koszt 25 935 zł Umowa z Wojewódzkim Dolnośląskim Urzędem Marszałkowskim we Wrocławiu

- „Zwiedzamy Pieniny” koszt 14 970 zł Umowa z Zarządem Powiatu Kłodzkiego
- „Aktywność i integracja – życiową szansą osób niepełnosprawnych” koszt 13 400 zł Umowa z Zarządem Powiatu Kłodzkiego
- „Prowadzenia Klubu Senior+ w 2020 roku” Koszt 135 600 zł Umowa z Urzędem Miasta Kłodzka
- „ Świadczenie usług opiekuńczych w 2020 r. na rzecz mieszkańców miasta Kłodzka uprawnionych na podstawie ustawy o pomocy społecznej koszt 599 808 zł
Umowa z Urzędem Miasta Kłodzka

2021 rok

- „Prowadzenie ośrodków wsparcia dziennego Klubu Senior + przy ul. Armii Krajowej 1 i ul. Lukasińskiego 43 w Kłodzku” koszt zadania – 260 000 zł Umowa z Urzędem Miasta Kłodzka
- „Młodzi Seniorzy-turystyka wieku Senioralnego”. koszt 12 070 zł Umowa z Zarządem Powiatu Kłodzkiego
- „ Bieszczady- wolności smak” koszt 25 700 zł Umowa z Zarządem Powiatu Kłodzkiego
- „ Spotkanie z Kłodzką pieśnią, rzemiosłem i kuchnią” koszt 6 829 zł Umowa z Urzędem Miasta Kłodzka
- „ Wycieczka do Zamku Książ w Wałbrzychu i Term Cieplickich” koszt 8 015 zł Umowa z Zarządem Powiatu Kłodzkiego
Świadczenie usług opiekuńczych w 2021 r. na rzecz mieszkańców miasta Kłodzka uprawnionych na podstawie ustawy o pomocy społecznej koszt 609 282 zł Umowa z Urzędem Miasta Kłodzka
- „ Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej , integracyjnej oraz edukacyjno- profilaktycznej dla osób uzależnionych i współuzależnionych, bezdomnych na terenie miasta Kłodzka” koszt 53 120 zł Umowa z Urzędem Miasta Kłodzka
- „ Integracja środowiska Seniorów wtorkowe spotkania i zwiedzanie miejsc sakralnych” koszt 2 520 zł Umowa zawarta z Urzędem Miasta Kłodzka

2022 rok

- „Prowadzenie ośrodków wsparcia dziennego Klubu Senior + przy ul. Armii Krajowej 1 i ul. Lukasińskiego 43 w Kłodzku” koszt zadania – 260 000 zł Umowa z Urzędem Miasta Kłodzka
- „ Świadczenie usług opiekuńczych w 2022 r. na rzecz mieszkańców miasta Kłodzka uprawnionych na podstawie ustawy o pomocy społecznej koszt 649 985 zł Umowa z Urzędem Miasta Kłodzka
Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej , integracyjnej oraz edukacyjno- profilaktycznej dla osób uzależnionych i współuzależnionych, bezdomnych na terenie miasta Kłodzka” koszt 70 000 zł Umowa z Urzędem Miasta Kłodzka
- „Razem damy radę - współpraca partnerska”. koszt 31 245,54 zł Umowa z Zarządem Powiatu Kłodzkiego
- „ W pełni życia, w pełni sił” koszt 12 954,22 zł Umowa z Zarządem Powiatu Kłodzkiego

2023 rok

- „ Świadczenie usług opiekuńczych w 2023 r. na rzecz mieszkańców miasta Kłodzka uprawnionych na podstawie ustawy o pomocy społecznej koszt 484 922,56 zł Umowa z Urzędem Miasta Kłodzka
- „ Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej , integracyjnej oraz edukacyjno- profilaktycznej dla osób uzależnionych i współuzależnionych, bezdomnych na terenie miasta Kłodzka” koszt 70 000 zł Umowa z Urzędem Miasta Kłodzka
- „Prowadzenie ośrodków wsparcia dziennego Klubu Senior + przy ul. Armii Krajowej 1 i ul. Lukasińskiego 43 w Kłodzku” koszt zadania – 260 000 zł Umowa z Urzędem Miasta Kłodzka
- „Seniorze, kultura i samorealizacja doda Ci skrzydeł” , kwota dofinansowania 38 385,00 zł
Program Aktywni + Umowa z Ministerstwem Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

- „Prawo Seniorów do swego miejsca w społeczeństwie – rehabilitacja społeczna osób niepełnosprawnych” kwota dofinansowania 10 000,00 zł Umowa z Powiatem Kłodzkim
- „Integracja międzypokoleniowa osób niepełnosprawnych – prawo do swego miejsca w społeczeństwie” kwota dofinansowania 23 000,00 zł Umowa z Urzędem Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego.

W 2024 roku Stowarzyszenie “Promyk” Kłodzka Pomoc Społeczna w Kłodzku realizuje i pragnie realizować zadania integracyjno- aktywizujące jak również z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej na rzecz Seniorów i osób niepełnosprawnych.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koszty autokaru wraz z wycieczkami na miejscu	5 000,00		
2.	Koszty noclegów wraz z całonocnym wyżywieniem podczas 4 dni dla 25 osób	13 500,00		
3.	Bilety wstępu dla 25 osób	1 250,00		
4.	Ubezpieczenie dla 25 osób	125,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		19 875,00	10 000,00	9 875,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Data 26.04.2024r.

STOWARZYSZENIE „PROMYK”
Kłodzka Pomoc Społeczna
w Kłodzku
SEKRETARZ
Teresa Kudzuś

STOWARZYSZENIE „PROMYK”
Kłodzka Pomoc Społeczna
w Kłodzku
SKARBNIK
Ryszard Justa

STOWARZYSZENIE „PROMYK”
Kłodzka Pomoc Społeczna
w Kłodzku
PREZES
Jan Nowak

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)